[image: image3.png]

西华教字〔2014〕72号
[image: image1.jpg]LN i

西华大学关于印发

《学科平台建设工作考核及奖惩暂行办法》的通知

校内各单位：

    为加强学校学科平台（主要指重点学科、重点实验室、人文社科重点研究基地、工程研究中心等）建设，促进学科发展，学校将对学科平台建设工作进行年终考核和奖惩，并结合学校的实际情况，经学校校务会研究通过，现将《西华大学学科平台建设工作考核及奖惩暂行办法》予以下发，请遵照执行。

特此通知。
                                       西华大学
                                    2014年3月24日

 西华大学校长办公室                  2014年3月24日印
 校对:罗世伟
西华大学学科平台建设工作考核及奖惩暂行办法

为加强学校学科平台（主要指重点学科、重点实验室、人文社科重点研究基地、工程研究中心等）建设，促进学科发展，学校将对学科平台建设工作进行年终考核和奖惩，并结合学校的实际情况，特制定本办法。

一、考核内容

1.学科平台建设规划目标明确，规划与学校确定的建设项目匹配，并有稳定的研究方向，每个方向须有一批高职称和高学位研究人员组成的学术梯队，学术骨干稳定。

2.有支撑学科平台建设方向发展的在研项目和研究经费，尤其是高级别纵向科研项目。

3.有一批高水平的学术成果（SCI、SSCI、AHCI等论文，发明专利，成果转化，省部级及以上奖励等）。

4.积极开展学术交流和高层次人才培养。

5.学科平台基础条件好，建设保障措施落实，运行正常。

6.按时完成学科平台各项建设工作，达到建设计划任务书的要求。

二、考核办法

1.在每年的十二月底前，由学科平台建设单位填写《西华大学学科平台建设考核简表》（见附件）及证明材料（当年新申报的学科平台不参加考核）一并报送学校主管职能部门，学校将对其认真核查和考核。

2.学科平台建设考核结果分为合格、不合格。

3.达到学科平台建设考核内容的全部要求，视为考核合格，否则视为不合格。

4.考核简表填写内容和上报材料必须属实，如有虚报，将作为不合格处理。

5.未按时将考核简表和证明材料报送学校的学科平台，将作为不合格处理。

三、考核结果及其奖惩办法

1.学校认真核查和考核后，将向全校公布考核结果。

2.对于年终考核合格的学科平台建设单位，学校奖励学科平台建设单位：国家级学科平台3万元/个、省部级学科平台1.5万元/个、省教育厅学科平台1.0万元/个、其它厅局级学科平台0.5万元/个、校级学科平台0.3万元/个，纳入年终分配。

3.对年终考核不合格的学科平台，学校对其进行警告；对连续两年考核不合格的学科平台，对其进行“黄牌”警告，同时减少其学科平台的经费投入；对连续三年考核不合格的学科平台，将终止其学科平台的经费投入，同时取消其学科平台的建设。

四、新申报学科平台的奖励

新申报成功国家级、省部级、省教育厅、其它厅局级学科平台，分别一次性奖励申报单位25万元/个、4万元/个、3万元/个、2万元/个，纳入年终分配。

五、其他

1.本办法自发布之日起执行，原西华教字〔2010〕157号《西华大学“两重”建设工作考核及奖惩暂行办法》作废。

2.在本办法实施过程中，如遇未涉及到的情况，由学校研究决定。

3.本办法由学科建设办公室和科技处负责解释。

附件：西华大学学科平台建设考核简表

附件：                         [image: image2.png]

学科平台建设考核简表（×××年度）
学科平台名称：                                            所在单位（盖章）

	研究方向
	研究方向名称
	方向

人数
	正高
人数
	副高人数
	博士人数

	科研项目
	科研项目名称
	项目来源
	负责人
	到位经费

（万元）

	著作学术论文
	著作或主要学术论文名称
	期刊或出版社名称
	作  者
	收录情况

	获奖
	获奖项目名称
	奖励类别(等级）
	授予单位

	专利
	专 利 名 称
	授权专利号
	授权国家或地区

	人才培养
	接受访问学者人数
	培养研究生人数
	参加国内外

学术会议人·次
	主办国内外

学术会议情况

	基础条件
	实验室或研究室

面积（m2）
	大精设备台数

/经费
	图书资料册数

/经费
	专职人员数

	考核意见
	所在单位核查简表内容真实性意见
负责人：
年   月
	学校考核意见
学科建设办公室或科技处（公章）
年  月

西华大学  制

填表说明：1. 只统计本年度的内容。2.所填写内容必须提交可证实的材料。
PAGE
4